

Varmepiller.dk K/S

**Åsvej 10
7700 Thisted**

CVR-nr. 42 29 15 60

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(2. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 18. juni 2023

Ruth Dam
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	7
Balance pr. 31. december 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Varmepiller.dk K/S
Åsvej 10
7700 Thisted

CVR-nr.: 42 29 15 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 11. april 2021

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemsted: Thisted

Direktion

Ruth Dam, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at importere og forhandle træpiller og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 105.335, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 784.725.

Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet med import og forhandling af træpiller og anden biobrændsel blev besluttet i sommeren 2022.

Priserne på træpiller var steget voldsomt siden februar måned 2022 og hen over sommeren, og nogle forhandlere forlangte over 10.000 dog incl. moms pr. tons.

Før prisernes himmelflugt var det ikke unormalt, at træpiller kunne købes for 2.000 kr. incl. moms pr. tons.

Denne 5-dobling af priserne fik forretningsmodellen til at spirre, og det blev besluttet at opsøge nogle producenter af træpiller i Østeuropa.

Forinden afrejsen blev der gjort et omhyggeligt benarbejde, og der blev lavet aftaler omkring mængder og priser forinden afrejse.

Virksomheden havde inden afrejse til Letland været i kontakt med en del forhandlere, som blev vurderet som i bedste fald useriøse og i værste fald direkte svindlere.

I dette lys var afrejsen rimelig konkret, og skulle alene tjene til sikkerhed for, at virksomheden også fik den vare som der blev betalt for.

Efter adskillige timers kørsel i Letland, kom vores udsendte agent frem til fabrikken, som vi troede vi havde lavet en aftale med.

De kunne desværre med det samme afvise at de havde nogen aftale, men de kendte udmærket godt til, at der var en person som havde kopieret deres hjemmeside og brugte den til at svindle kunder for penge.

Vores agent var imidlertid ikke sådan at slå ud bare pga. lidt modgang og en plattenslager som havde holdt os for nar.

Vores agent skulle ikke hjem – han skulle videre! Han kørte videre til Ukraine med bus, for dog først at blive stoppet ved grænsen mellem Polen og Ukraine - fordi Putin bombede fra morgenstunden.

Bussen finder en anden vej, og vores mand kommer frem til Kiev, hvor der også er smidt bomber – og der bliver smidt bomber mens han er der.

Han var ude og se en meget lille fabrik. Sælger havde ellers lovet han kunne levere alt det det skulle være, men vurderingen var, at i virkeligheden kunne han maks levere et lastbiltræk i ugen.

Vores agent tager videre til en ny destination, hvor det også lykkedes at lande en stor samarbejdsaftale på mange tons. Imidlertid viser det sig, at vores samarbejdspartner løber fra alle aftaler, og det hele falder til jorden.

Ledelsesberetning

Der har således været afholdt betydelige ressourcer på finde leverandører til træpiller, og resultatet af driften i 2022 har været voldsomt belastet heraf.

Det ser imidlertid ud til, at der kommer skred i tingene hen over sommeren, og det forventes, at der vil komme et positivt afkast i 2023.

Finansiering

Ejerkredsen har givet tilsagn om at ville tilføre yderligere likviditet til at forfølge forretningsideen.

Der er disponeret mulighed for 1.500 m² lager, og der er købt læsemaskine til håndtering af varerne ved indlevering og udlevering.

Selskabet drives i opstartsfasen uden ansatte medarbejdere – nogle kan lejes ind via ejerkredsens øvrige firmaer efter behov, og ejerkredsen og agenten skal først have aflønning når driften kan bære det.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Markedet for biobrændsel har været meget volatilt i 2022. Priserne steg voldsomt fra sommeren og hen over vinteren, for så at falde kraftigt i januar/februar måned 2023.

Det forventes, at resultatet for 2023 vil blive væsentligt bedre end det realiserede for 2022.

Men krigen i Ukraine og den generelle inflation i samfundet gør, at det er vanskeligt at forudse udviklingen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		-60.132	-6.000
Distributionsomkostninger		-216	0
Administrationsomkostninger		-44.987	0
Årets resultat		<u>-105.335</u>	<u>-6.000</u>
		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-105.335</u>	<u>-6.000</u>
		<u>-105.335</u>	<u>-6.000</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		385.000	0
Materielle anlægsaktiver		385.000	0
Anlægsaktiver i alt		385.000	0
Færdigvarer og handelsvarer		895.000	895.000
Varebeholdninger	2	895.000	895.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.000	2.000
Andre tilgodehavender		112.792	0
Tilgodehavender		120.792	2.000
Omsætningsaktiver i alt		1.015.792	897.000
Aktiver i alt		1.400.792	897.000

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført resultat		<u>-15.275</u>	<u>89.000</u>
Egenkapital	3	<u>784.725</u>	<u>889.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.679	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>562.388</u>	<u>8.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>616.067</u>	<u>8.000</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>616.067</u>	<u>8.000</u>
Passiver i alt		<u><u>1.400.792</u></u>	<u><u>897.000</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	89.000	889.000
Kapitalindskud	0	1.060	1.060
Årets resultat	0	-105.335	-105.335
Egenkapital 31. december 2022	800.000	-15.275	784.725

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	800.000	0	800.000
Kapitalindskud	0	95.000	95.000
Årets resultat	0	-6.000	-6.000
Egenkapital 31. december 2021	800.000	89.000	889.000

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
2 Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	<u>895.000</u>	<u>895.000</u>
	<u>895.000</u>	<u>895.000</u>

3 Egenkapital

består af 800.000 å nominelt kr. 1. Ingen er tillagt særlige rettigheder.

har udviklet sig således:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	800.000	0	0	0	0
Tilgang i året	0	800.000	0	0	0
Virksomhedskapital	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
4 Medarbejderforhold		
Andre personaleomkostninger	<u>2.871</u>	<u>0</u>
	<u>2.871</u>	<u>0</u>
Andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	<u>2.871</u>	<u>0</u>
	<u>2.871</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ikke stillet sikkerhed.		
